ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим

для реализации имущества должника

г. Москва

                                                                                            "___"  ___________ 20__ г.

     Организатор торгов - Пойманова Сергея Петровича (дата рождения 15.02.1972, ИНН: 503207056753, 143006, Московская об-ласть, Одинцовский район, дер. Губкино, ДСК «ЛУЧ», уч. 105-49), Базарнов Алексей Владимирович (ИНН 772772849607, СНИЛС 128-441-566 61, адрес для корреспонденции: 117628, г. Москва, а/я 21, Базарнову А.В.; E-mail: abazarnov@yandex.ru; Тел. 8-916-294-67-09), действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской обл. по делу № А41-78484/15 от 21.07.2016 г., член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошевское шоссе, 32А, оф.300 (фактический адрес), а/я 22), именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице ____________________________, действующий на основании ____________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент перечисляет на задаток в размере _____________ (________________________) рубля(ей) _____ копеек для обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимом Организатором торгов по продаже имущества лот № 1, наименование имущества:

- Тип ТС: Транспортное средство: Тип - мотоцикл, Марка: HARLEY-DAVIDSON (ХАРЛЕЙ-ДЕВИДСОН) FXSB103, VIN: 5HD1BFVC2EB048106, рег. знак: 1803АТ50, Год выпуска 2014, Цвет: черный, Мощность двигателя, кВт/л.с.: 55,00 (74,8), Масса без нагрузки: 322 кг., Паспорт ТС: 77 ОВ 664896, Свидетельство о регистрации ТС: 50 29 № 795682, Вид права: собственность
На электронной площадке - Всероссийская Электронная Торговая Площадка. Оператором электронной торговой площадки является компания ООО «ВЭТП» (ОГРН: 1126230004449 ИНН 6230079253) http://банкрот.вэтп.рф. Торги № _____________
Задаток по лотам вносится по следующим реквизитам:
Получатель: Пойманов Сергей Петрович (ИНН: 503207056753), р/с 40817810700040000032, Банк получателя ООО МИБ «ДАЛЕНА» г. Москва, ИНН 7720069320, БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371 (в назначении платежа указать «Лот № 1, Торги №____, должник Пойманов С.П.»)
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств до окончания соответствующего периода подачи заявки.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента даты получения соответствующего предложения конкурсного управляющего заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в срок не позднее 5 банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов - Пойманова Сергея Петровича (дата рождения 15.02.1972, ИНН: 503207056753, 143006, Московская об-ласть, Одинцовский район, дер. Губкино, ДСК «ЛУЧ», уч. 105-49), Базарнов Алексей Владимирович (ИНН 772772849607, СНИЛС 128-441-566 61)
Банковские реквизиты:

Получатель: Пойманов Сергей Петрович (ИНН: 503207056753), р/с 40817810700040000032, Банк получателя ООО МИБ «ДАЛЕНА» г. Москва, ИНН 7720069320, БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371
Претендент: _____________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

    Организатор торгов:

                      Претендент:

___________________________

        ________________ ______________